PS
ES
Jo

M

Câmara Municipalde Tatuí
Edifício PresidenteTancredo Neves

Telefone /Whatsapp (15) 3259-8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 — Tatuí/SP

Cuixga Postal 52 — (EP [8270-540
w.camaratatuisp.gov.br e mail:diretoria camaratatui.sp.gov.br

REQUERIMENTO Nº 1023

Excelentíssimo Senhor
Presidente da Câmara Municipal de Vereadores de Tatuí
Este Vereador que esta subscreve, com o assento nesta Casa Legislativa, comparece

respeitosamente, perante Vossa Excelência, após a apreciação do Plenário; Requerer que o
Executivo Municipal realize um estudo para isentar de impostos municipais os estabelecimentos
que não estiveram em atividade e que deixarão de auferir senda, em função dos Decretos
Municipais e Estaduais, que após a retomada e abertura dos comércios os mesmos gozem pelo
mesmo período que permaneceram fechados com isenção de impostos e taxas.

JUSTIFICATIVA

A presente propositura tem a finalidade de esperar algum programa ou propostas para os
comerciantes para enfrentar a ietormado do comércio após a Pandemia, espero que O executivo
possa estar vendo a viabilidade de aplicação desta solicitação para os micro empreendedores de

nossa cidade, dando isenção para os mesmos, revertendo o tempo que ficaram de portas fechadas
conceder nos meses posteriores isenção de todas as taxas.

Sala das Sessões Vereador Rafael Orsi Filho, em 08 de Abril de 2021.

Edu CO ris Ps >

ão fder Alves Miguel
Vereador

doLa rom z

  aldir de Proença

Vereador

Jairo Martins

“Tatuí: Cidade Ternura — Capitalda Música” *

Ea

Márcio Antonio de Camargo
Vereador